
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 55 del 28-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.55  Del 28-12-19

Registro Generale N. 815

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COMPENSO SPETTANTE AL COLLEGIO DEI REVISORI DEI

CONTI DEL COMUNE DI CORRIDONIA - PERIODO: 31 LUGLIO 2019 - 30 AGOSTO
2021 - IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 55 del 28-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.55  Del 28-12-019

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

         Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del
31 luglio 2019, divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la quale il
Consiglio Comunale ha fissato, ai sensi del Decreto Interministeriale
del 21 dicembre 2018 recante “Aggiornamento dei limiti massimi del
compenso base spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe
demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli enti
locali”, a partire dal 31 luglio 2019, data di immediata eseguibilità
della suddetta delibera consiliare n.60/2019, il compenso annuo
spettante al Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Corridonia
nominato con la delibera di Consiglio Comunale n.62 del 30 agosto
2018, composto dal Dott. Daniele Gibellieri nato ad Ascoli Piceno il
23 marzo 1963 ed ivi residente in Via Napoli, 8/F, con studio ad
Ascoli Piceno in Viale Indipendenza, 7, codice fiscale:
GBLDNL63C23A462C, partita I.V.A.: 01352630444, Presidente del Collegio
dei Revisori dei conti; dal Dott. Angelo Cippitelli nato a Servigliano
(provincia di Fermo) il 26 luglio 1950 e residente a Porto San Giorgio
(provincia di Fermo) in Via IV Novembre, 50/A, codice fiscale:
CPPNGL50L26C070D, componente del Collegio dei Revisori dei conti; e
dal Dott. Mirko Mastri nato a Jesi (provincia di Ancona) il 04 aprile
1975 e residente a Numana (provincia di Ancona) in Via Padova, 10, con
studio a Jesi (provincia di Ancona) in Via Pasquinelli, 2/A, codice
fiscale: MSTMRK75D04E388A, partita I.V.A.: 02324580428, componente del
Collegio dei Revisori dei conti, con scadenza naturale del mandato
prevista per il giorno 30 agosto 2021, rideterminando il suddetto
compenso annuo spettante a ciascun componente del Collegio dei
Revisori dei conti per lo svolgimento dell’incarico, comprensivo di
ogni maggiorazione di legge, al lordo delle ritenute fiscali e delle
relative addizionali di legge, nei seguenti importi:
- per il Presidente Dott. Daniele Gibellieri: importo di Euro
14.250,00 (diconsi Euro quattordicimiladuecentocinquanta/00), oltre
all’imposta sul valore aggiunto ed al contributo di previdenza ed
assistenza a carico di questo Ente;
- per il componente Dott. Angelo Cippitelli: importo di Euro 9.500,00
(diconsi Euro novemilacinquecento/00), da assoggettare all’imposta di
bollo, ma senza l’applicazione dell’imposta sul valore aggiunto e
delle ritenute fiscali;
- per il componente Dott. Mirko Mastri: importo di Euro 9.500,00
(diconsi Euro novemilacinquecento/00), oltre all’imposta sul valore
aggiunto ed al contributo di previdenza ed assistenza a carico di
questo Ente;
e confermando di corrispondere a ciascun componente del Collegio dei
Revisori dei conti il rimborso spese chilometrico per ogni viaggio
fuori sede effettuato per recarsi al Comune di Corridonia ai fini
dello svolgimento dell’incarico nella misura di un quinto del prezzo
alla pompa della benzina super senza piombo, vigente nel tempo, per
ogni chilometro percorso e per le eventuali spese di soggiorno
sostenute per ogni missione fuori sede presso il Comune di Corridonia
ai fini dello svolgimento dell’incarico;

         Richiamata la determinazione del Settore



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 55 del 28-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Bilancio-Finanze-Patrimonio prot. n. 57/610 del 19/10/2018, con la
quale si è provveduto ad impegnare la spesa relativa al compenso ed al
rimborso spese spettanti al suddetto Collegio dei Revisori dei Conti
del Comune di Corridonia, che sono stati fissati a seguito
dell’adozione della suddetta delibera consiliare n.62 del 30 agosto
2018;

         Ritenuto, pertanto, di dover impegnare, per le motivazioni
sopra indicate, la spesa complessiva annua relativa al compenso ed al
rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno spettanti al Collegio
dei Revisori dei conti del Comune di Corridonia per il periodo che va
dal 31 luglio 2019, data di immediata eseguibilità della suddetta
delibera consiliare n.60/2019, al 30 agosto 2021, data di scadenza
naturale dell’incarico conferito con la suddetta delibera consiliare
di nomina n. 62/2018, come di seguito indicato:
      -periodo: 31 luglio 2019 – 31 dicembre 2019: spesa di Euro
24.000,00 (diconsi Euro ventiquattromila/00) relativa al compenso
annuo complessivo, comprensivo di ogni maggiorazione di legge, ed al
rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno spettanti ai componenti
del Collegio dei Revisori dei conti di questo Ente, al lordo delle
ritenute fiscali e delle relative addizionali di legge a loro carico,
dell’imposta sul valore aggiunto e del contributo di previdenza ed
assistenza dovuti ai sensi della normativa vigente in materia, che
viene imputata al capitolo di spesa n.119 "Compenso per il Collegio
dei Revisori dei Conti", codice 010101030201, in conto competenza del
bilancio di previsione dell’anno 2019;
     -anno 2020: spesa di Euro 47.000,00 (diconsi Euro
quarantasettemila/00) relativa al compenso annuo complessivo,
comprensivo di ogni maggiorazione di legge, ed al rimborso delle spese
di viaggio e di soggiorno spettanti ai componenti del Collegio dei
Revisori dei conti di questo Ente, al lordo delle ritenute fiscali e
delle relative addizionali di legge a loro carico, dell’imposta sul
valore aggiunto e del contributo di previdenza ed assistenza dovuti ai
sensi della normativa vigente in materia, che viene imputata al
capitolo di spesa n.119 "Compenso per il Collegio dei Revisori dei
Conti", codice 010101030201, in conto competenza del bilancio di
previsione dell’anno 2020;
     -periodo di tempo: 01 gennaio 2021 – 30 agosto 2021: spesa di
Euro 32.000,00 (diconsi Euro trentaduemila/00) relativa al compenso
annuo complessivo, comprensivo di ogni maggiorazione di legge, ed al
rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno spettanti ai componenti
del Collegio dei Revisori dei conti di questo Ente, al lordo delle
ritenute fiscali e delle relative addizionali di legge a loro carico,
dell’imposta sul valore aggiunto e del contributo di previdenza ed
assistenza dovuti ai sensi della normativa vigente in materia, che
viene imputata al capitolo di spesa n.119 "Compenso per il Collegio
dei Revisori dei Conti", codice 010101030201, in conto competenza del
bilancio di previsione dell’anno 2021;

      Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

      La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

      Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa
complessiva annua relativa al compenso, comprensivo di ogni
maggiorazione di legge, ed al rimborso delle spese di viaggio e di
soggiorno spettanti al Collegio dei Revisori dei conti del Comune di
Corridonia per il periodo che va dal 31 luglio 2019, data di immediata
eseguibilità della suddetta delibera consiliare di nomina n.60/2019,
al 30 agosto 2021, data di scadenza naturale dell’incarico conferito
con la delibera consiliare di nomina n. 62/2018, come in premessa
indicato;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 55 del 28-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

      Di provvedere alla liquidazione della predetta spesa mediante
l’emissione di determinazioni da parte del competente Responsabile di
Settore, a seguito di presentazione a questo Ente di fatture
elettroniche, da parte dei componenti del Collegio dei Revisori dei
Conti del Comune di Corridonia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 55 del 28-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto COMPENSO SPETTANTE AL COLLEGIO DEI REVISORI
DEI CONTI DEL COMUNE DI CORRIDONIA - PERIODO: 31 LUGLIO 2019 - 30
AGOSTO 2021 - IMPEGNO DI SPESA. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 28-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 04-01-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  28-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 55 del 28-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 28-12-2019


